
UCHWAŁA Nr XXXV/324/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 listopada 2009 roku  

 

w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach 

 

Na podstawie art. 1 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1 990 roku o samorządzie gminnym 
((t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poza. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz.1568, z 2004 r. 
Nr 102 poz. 1055 , Nr 116 poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 ,z 2006 r. Nr 
17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r. Nr 48 poz. 327 , Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.1218 z 
2008r. Nr180, poz.111, Nr 223, poz. 1458, Nr 223,poz.1458;  z 2009 Nr 52 ,poz.420) w związku 
z §10 uchwały Nr XXIII/ 301/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 września 2009 roku w 
sprawie likwidacji Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową, Rada Miejska uchwala, co następuje:  
 

Rozdział I  
                                                 Postanowienia ogólne  
 
    §1. Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach, zwany dalej „Zakładem”, jest 
gminną jednostką organizacyjną Gminy Bobolice prowadzoną w formie jednostki budżetowej w 
oparciu o obowiązujące przepisy prawa dla jednostek budżetowych oraz niniejszy statut. 
 
   § 2. 1.Siedziba Zakładu mieści się  w Bobolicach przy ul. Reymonta 1. 
2. Terenem działania jest  obszar Gminy Bobolice. 
3. Zakład używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z adresem siedziby.  
 
   §3. Bieżący nadzór nad działalnością Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych w 
Bobolicach sprawuje Burmistrz Bobolic. 
  
 
                                                      Rozdział II  
                                            Cele i przedmiot działalności  
 
    §4.1. Celem Zakładu  jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie usług komunalnych, 
oraz utrzymanie wszystkich obiektów komunalnych w należytym stanie technicznym, sanitarnym 
i estetycznym. 
           2. Zakład swoje zadania wykonuje poprzez:  

1) utrzymanie, konserwację i budowę zieleni miejskiej i małej architektury, 
2) utrzymanie ładu, porządku i estetyki na terenie Miasta i Gminy,  
3) utrzymanie cmentarzy komunalnych i wojennych,  
4) utrzymanie i eksploatacja   kotłowni lokalnych  służących ogrzewaniu lokali 

mieszkalnych i  użytkowych, 

 



5) drobne remonty i utrzymanie właściwego stanu; dróg gminnych, mostów, placów oraz 
placów zabaw,  

6)  współpracę z zakładem oświetlenia drogowego w celu zapewnienia  oświetlenia dróg i 
terenów publicznych przy użyciu sieci oświetleniowych będących własnością Spółki i 
Gminy Bobolice  

7)  utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz   obiektów 
administracyjnych,  

8)  prowadzenie spraw w zakresie administrowania lokalami mieszkalnymi i użytkowymi 
stanowiącymi własność Gminy,  

9) administrowanie targowiskiem miejskim, 
10) obsługę  finansową gminnych  placówek oświatowych 
11)  inicjowanie i realizacja nowych zamierzeń o charakterze inwestycyjnym dla  wypełnienia 

celów jednostki,  
 

    §5. Zakład może prowadzić na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów dodatkową 
działalność gospodarczą w zakresie usług, której zakres określa Burmistrz Bobolic na wniosek 
Dyrektora w szczególności związaną z szeroko pojętym prowadzeniem usług komunalnych. 

 
                                           
                                               Rozdział III  
                                    Organizacja i zarządzanie  
 
   §6.1. Zakładem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki, działa 
jednoosobowo na podstawie upoważnienia udzielonego mu przez Burmistrza Bobolic.  
 

2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Bobolic.  
3. Bezpośrednim przełożonym Dyrektora jest Burmistrz Bobolic.  
4. Pracowników Zakładu  zatrudnia, zwalnia, awansuje Dyrektor Zakładu 
5. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym  
     zarządzaniem Zakładu wykonuje w imieniu Zakładu upoważniony  
     przez Dyrektora pracownik.  

 
    §7. Dyrektor Zakładu składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Zakładu 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie   gospodarki komunalnej , mieszkaniowej i obsługi 
finansowej oświaty, inne zgodne z działalnością statutową. 
  
    §8. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Zakładu należy w szczególności:  
 
1) nadzór nad majątkiem Zakładu, 
2) sporządzanie planów działalności, planów finansowych oraz sprawozdań i wniosków 

finansowo- inwestycyjnych, 
3) zapewnienie właściwej organizacji pracy, podziału zadań dla poszczególnych   
    stanowisk pracy,  
4)  wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do  
    osób zatrudnionych w Zakładzie ,  
5) podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności  
    Zakładu,  

 



6) nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Zakładzie Usług Komunalnych i      
Oświatowych pracownikami.  

 
   §9. Zakład wykonuje swoje zadania poprzez osoby zatrudnione na wyodrębnionych 

stanowiskach pracy.  
          
   §10. Szczegółową strukturą Zakładu ustala Burmistrz Bobolic na wniosek Dyrektora w 
„Regulaminie Organizacyjnym Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych”.  
 
                                                  Rozdział IV  
                              Gospodarka finansowa i mienie  
  
   §11. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych.  
 
   §12. Działalność Zakładu jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu 
Gminy oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową 
na ich realizację.  
  
   §13. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy uchwalony przez 
Radę Miejską.  
   
   §14. 1.Zakład pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Bobolice, a pobrane 
dochody odprowadza na rachunek dochodów Gminy Bobolice.  
          2.Zakład może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować i 
dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na 
cele wskazane przez ofiarodawcę.  
            
   §15. 1. Zakład gospodaruje wydzielonym i nabytym mieniem stanowiącym własność Gminy 
Bobolice, które może być wykorzystane jedynie dla celów związanych z wykonywaniem zadań 
statutowych. 
                                               Rozdział V  
                                     Postanowienia końcowe  
 
   §16. Statut Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych uchwala Rada Miejska w Bobolicach  
   
   §17. Zmiany postanowień statutu wymagają zachowania trybu określonego dla jego 
uchwalenia.  
 
   §18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r.  
 
 
 
 

 


